ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ TÂN LINH

Số:         /UBND
V/v hướng dẫn các Điểm nhóm sinh hoạt tôn

giáo trên địa bàn xã thực hiện thủ tục Thông

báo danh mục hoạt động tôn giáo hàng năm

và thủ tục thông báo danh mục hoạt động tôn

giáo bổ sung

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Tân Linh, ngày        tháng 02   năm 2024

      Kính gửi: Các Điểm nhóm sinh hoạt tôn giáo tập trung trên địa bàn xã.

Căn cứ Luật tín ngưỡng, tôn giáo năm 2016; Nghị định số 162/2017/NĐ-CP

ngày 30/07/2017 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành

Luật tín ngưỡng, tôn giáo.

Công văn số 252/UBND-NV ngày 31/01/2024 của UBND huyện Đại Từ về việc

hướng dẫn các Giáo họ Công giáo trên địa bàn  huyện  thực hiện thủ tục Thông báo danh

mục hoạt động tôn giáo hàng năm và thủ tục thông báo danh mục hoạt động tôn giáo bổ

sung; Công văn số 324/UBND-NV, ngày 18/02/2024 của UBND huyện Đại Từ về việc

tăng cường công tác quản lý nhà nước về hoạt động tôn giáo trên địa bàn.

Để tạo điểu kiện cho các Tổ chức tôn giáo hoạt động tôn giáo đảm bảo đúng quy

định của của pháp luật, tạo sự đồng thuận giữa chính quyền với các tổ chức tôn giáo.

UBND xã đề nghị các Điểm nhóm sinh hoạt tôn giáo tập trung trên địa bàn xã gửi văn

bản thông báo  danh mục đăng ký sinh hoạt tôn giáo hàng năm và thông báo danh mục

hoạt động bổ sung (ngoài danh mục hoạt động hàng năm đến UBND cấp xã theo quy

định.

Lưu ý: Việc thông báo danh mục đăng ký sinh hoạt tôn giáo hàng năm chỉ thực hiện

một lần (không phải thực hiện hàng năm). Đối với hoạt động tôn giáo không có trong

danh mục hoạt động tôn giáo hàng năm đã thông báo thì người đại diện Giáo họ, Điểm

nhóm có trách nhiệm thông báo bổ sung  theo quy định tại Khoản 3, Điều 43, Luật tín

ngưỡng, tôn giáo chậm nhất là 10 ngày trước khi diển ra hoạt động.

(Có mẫu Thông báo kèm theo)

UBND xã đề nghị các Điểm nhóm sinh hoạt tôn giáo tập trung trên địa bàn xã

nghiêm túc thực hiện nội dung trên./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lãnh đạo UBND xã

- Lưu: VH.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trương Mạnh Cường

                                                                                                            Mẫu B30

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                                              ...(1)…, ngày……tháng……năm……

THÔNG BÁO

Danh mục hoạt động tôn giáo hằng năm

hoặc danh mục hoạt động tôn giáo bổ sung

Kính gửi: ……….(2)……….

Tên tổ chức (chữ in hoa):…….………………… (3)……………………....

Trụ sở:………..…………………………………………………………............

Thông báo danh mục hoạt động ...(4)... với các nội dung sau:

TT Tên các hoạt

động tôn giáo

Thời gian

tổ chức

Địa điểm diễn ra

hoạt động

tôn giáo

Ghi chú

1

2

...

N

 TM. TỔ CHỨC (3)

(Chữ ký, dấu)

(1) Địa danh nơi có trụ sở của tổ chức tôn giáo, tổ chức tôn giáo trực thuộc hoặc tổ chức

được cấp chứng nhận đăng ký hoạt động tôn giáo.

(2) Cơ quan quản lý nhà nước về tín ngưỡng, tôn giáo ở trung ương đối vớiviệc thông báo

danh mục hoạt động tôn giáo (hoặc hoạt động tôn giáo bổ sung) của tổ chức có địa bàn hoạt

động tôn giáo ở nhiều tỉnh; cơ quan chuyên môn về tín ngưỡng, tôn giáo cấp tỉnh đối với việc

thông báo danh mục hoạt động tôn giáo (hoặc hoạt động tôn giáo bổ sung) củatổ chức có địa bàn

hoạt động tôn giáo ở nhiều huyện thuộc một tỉnh; Ủy ban nhân dân cấp huyện đối với việc thông

báo danh mục hoạt động tôn giáo (hoặc hoạt động tôn giáo bổ sung) của tổ chức có địa bàn hoạt

động tôn giáo ở nhiều xã thuộc một huyện; Ủy ban nhân dân cấp xã đối vớiviệc thông báo danh

mục hoạt động tôn giáo (hoặc hoạt động tôn giáo bổ sung) của tổ chức có địa bàn hoạt động tôn

giáo ở một xã.

(3) Tổ chức tôn giáo, tổ chức tôn giáo trực thuộc hoặc tổ chức được cấp chứng nhận đăng

ký hoạt động tôn giáo.

(4) Hoạt động tôn giáo hằng năm hoặc hoạt động tôn giáo bổ sung.

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-22T11:09:11+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	Trương Mạnh Cường<Cuongtm.tanlinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-22T14:03:03+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LINH<ubnd.tanlinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-22T14:03:09+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LINH<ubnd.tanlinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-02-22T14:03:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THÁI NGUYÊN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ TÂN LINH<ubnd.tanlinh@thainguyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!